
 SG. 0057.8.2023
Udanin, 25 września 2023 r.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie   25 sierpnia – 20 września 2023r.  

I. Spotkania Wójta Gminy:

1. 25 sierpnia 2023 r. - Wójt Gminy Udanin uroczyście przekazał samochód techniczno-
operacyjno-rozpoznawczy Ford Ranger jednostce OSP KSRG Udanin oraz symbolicznie
wprowadzono  do  podziału  bojowy  średni  samochód  ratowniczo-gaśniczy  Iveco
Eurocargo.

2. 31  sierpnia  2023  r.  Wójt  Gminy  Udanin  odwiedził  dwie  szkoły  podstawowe  w  celu
odbioru prac jakie zostały wykonane w okresie wakacyjnym. 

3. 1  września  2023  r.  Wójt  Gminy  Udanin  Wojciech  Płaziuk  wraz  z  Kierownikiem
Posterunku Policji  w Udaninie Piotrem Chrzanowskim, Prezesem OSP KSRG Udanin
Tadeuszem Brzozowskim, a także Panią Dyrektor  SP Ujazd Górny Dorotą Byrą oraz
Wicedyrektor SP Udanin Małgorzatą Rachwalską złożyli wiązanki kwiatów oraz zapalili
znicze pod pomnikiem pamięci „Obrońców Ojczyzny”.

4. 2 września 2023 r.  Wójt  Gminy Udanin oraz delegacja wieńcowa z Sołectwa Udanin
reprezentowała  Gminę  Udanin  oraz  Powiat  Średzki  na  Dożynkach  Wojewódzkich  w
Szczepanowie - Gmina Marcinowice.

5. 3 września 2023 r. odbyło się największe wydarzenie roku w gminie Udanin – Dożynki
Gminne w Damianowie.

6. 4  września  2023  r.  Wójt  Gminy  Udanin  wziął  udział  w  rozpoczęciu  roku  szkolnego
2023/2024 w obu szkołach.

7. 8  września  2023  r.  Wójt  Gminy  Udanin  wziął  udział  w  Narodowym  Czytaniu
zorganizowanym przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Udaninie.

8. 11 września 2023 r. Wójt podpisał umowę, której przedmiotem jest remont drogi 2087D
Udanin- Dziwigórz. Będzie to kontynuacja zadania rozpoczętego w minionym roku, tzw.
III etap.

9. 12 września 2023 r. uroczyście otworzono wyremontowaną drogę nr 2085D na odcinku
od skrzyżowania z drogą 2087D do końca miejscowości Pichorowice. W otwarciu drogi
uczestniczył  Wójt  Gminy  Udanin.  Tego  dnia  również  Wójt  Gminy  Udanin  podpisał
umowę,  której  przedmiotem  jest  przebudowa  drogi  w  miejscowości  Udanin,  dz.  Nr
312/23.

10. 14 września 2023 r. podczas LXXIII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Udanin na wniosek
Wójta Gminy Udanin Rada Gminy Udanin podjęła uchwałę o powołaniu na stanowisko
Skarbnika  Gminy  Panią  Bożenę  Trawińską.  Wójt  oraz  Przewodniczący  RG  Udanin
przywitali Panią Skarbnik i wręczyli symboliczny bukiet kwiatów.

11. 15 września  2023 r.  odbył  się  rajd rowerowy,  a po nim kino plenerowe.  Wydarzenie
zostało  zorganizowane  przez  Gminną  Bibliotekę  Publiczną  w  Udaninie  oraz  Gminę
Udanin. W pożegnaniu lata wziął udział Wójt Gminy Udanin.

12. 18 września 2023 r. Wójt Gminy Udanin wizytował na trwających przebudowach dróg
gminnych, powiatowej i wojewódzkiej.

13. 20 września 2023 r Wójt Gminy Udanin odwiedził przedszkolaków, by wspólnie z nimi
uczcić Dzień Przedszkolaka. Każdej z grup wręczył słodki upominek.

II. Wykonanie uchwał Rady Gminy

W okresie sprawozdawczym odbyło się:
• 29  sierpnia 2023 r. odbyła się LXXII  Sesja Rady Gminy Udanin.
• 14 września 2023 r. odbyła się LXXIII Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Udanin,
• 22 września 2023 r. odbyło się wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy Udanin;

Na LXXII sesji Rady Gminy Udanin w dniu 29 czerwca br. zostały podjęte następujące  uchwały:

1. Uchwała nr LXXII.290.2023 w sprawie: przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego dla części dz. nr 469 obręb Konary.
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2. Uchwała  nr  LXXII.291.2023  w  sprawie:  określenia  trybu  i  sposobu  powoływania  i
odwoływania  członków  Zespołu  Interdyscyplinarnego  ds.  Przeciwdziałania  Przemocy
Domowej.

3. Uchwała nr  LXXII.292.2023  w sprawie:  zmiany budżetu gminy w zakresie dochodów i
wydatków.

4. Uchwała nr LXXII.293.2023  w sprawie: odwołania Skarbnika Gminy.

Na LXXIII sesji Rady Gminy Udanin w dniu  14 września  br. zostały podjęte następujące  uchwały:
1. Uchwała  nr  LXXIII.294.2023 w sprawie:  zmiany budżetu  gminy  w zakresie  dochodów i

wydatków.
2. Uchwała nr LXXIII.295.2023 w sprawie: powołania Skarbnika Gminy Udanin.

Uchwały  zostały  opublikowane  w  BIP  oraz  przesłane  do   właściwych  organów   nadzoru  tj.
Wojewody  Dolnośląskiego  i   Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  we  Wrocławiu.  Uchwała  nr
LXXII.291.2023  w  sprawie:  określenia  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej została opublikowana w
dniu 01.09.2023 r. w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.

 
 III. Referat organizacyjny

1. Zgodnie ze złożonym wnioskiem wpłynęła dotacja w wysokości 79 548,37 zł pochodząca z
rezerwy celowej na zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w
2022 roku;

2. W okresie sprawozdawczym wpłynęły 3 wnioski o zmianę zadań z funduszu sołeckiego w
roku 2023 Sołectwa Karnice, Sołectwa  Pichorowice i  Sołectwa Lusina. Wnioski zostały
zweryfikowane przez komisję oceniającą, a następnie  zostały zatwierdzone  przez  Wójta
Gminy Udanin i przekazane  Skarbnikowi Gminy.

3. Wpłynęły 4 wnioski o przyznanie  środków z funduszu sołeckiego w 2024 roku.
4. Sporządzono zeznania  świadków w sprawach dotyczących  wliczania  okresów pracy w

indywidualnym gospodarstwie rolnym do  emerytury  dla  1   osoby zainteresowanej.
5. Codzienna  obsługa  Platformy  Operacyjnej  Zarządzania  Kryzysowego  Województwa

Dolnośląskiego.
6. Bieżąca współpraca z PCZK w Środzie Śląskiej.
7. Uczestnictwo w sprawdzaniu łączności w sieci łączności radiowej powiatu w poniedziałki,

środy i piątki. 
8. Rozliczanie kart pracy pojazdów i sprzętów pożarniczych OSP z terenu Gminy Udanin.   
9. Przygotowanie zlecenia nr ROIII.ZL.29.2023 na naprawę monitoringu na boisku sportowym

w Udaninie na kwotę 2.713,17 zł.
10. Przygotowanie zamówienia nr ROIII.ZL.30.2023 na zakup materiałów eksploatacyjnych  do

pojazdu Iveco Eurofire z jednostki OSP Jarosław na kwotę 1.198,85 zł. 
11. Przygotowanie  zamówienia  nr  ROIII.ZL.31.2023  na  zakup  baterii  do  radiotelefonu  z

jednostki OSP Jarosław na kwotę 212,00 zł.
12. Przygotowanie pisma do jednostek OSP w sprawie przedłożenia preliminarzy budżetowych

na rok 2024.
13. Przygotowanie  zgłoszeń  szkody  w  mieniu  gminnym:  zaciek  w  sali  lekcyjnej  w  Szkole

podstawowej  w  Udaninie,  włamanie  do  kontenera  na  boisku  sportowym  w  Różanej,
uszkodzenie dachu altany w Sokolnikach oraz szkody w ramach działalności gminy: wyciek
z  wodociągu  na  użytku  rolnym  w  Jarosławiu.  Przesyłanie  uzupełnień  i  nadzór  nad
przebiegiem procesu odszodowawczego.

14. Współorganizowanie  w  dniu  25  VIII  uroczystego  przekazania  samochodu  Ford  Ranger
jednostce OSP Udanin z podpisaniem umowy darowizny. 

15. Koordynowanie  działań  jednostek  OSP  zabezpieczających  parkingi  podczas  dożynek
gminnych

16. Aktualizacja planu akcji kurierskiej administracji publicznej na terenie Gminy Udanin. 

IV. Referat spraw obywatelskich

1) wydano 15 odpisów  z ksiąg stanu cywilnego,
2) zarejestrowano 1 zgon - transkrypcja
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3) wydano 9 poświadczeń zameldowania,
4) wydano 42  dowody osobiste,
5) przyjęto 4 wnioski o udostępnienie danych osobowych
6) zameldowano 7 mieszkańców
7) przyjęto 6 wniosków o dokonanie wpisów i zmian do Centralnej Ewidencji i  Informacji o

Działalności Gospodarczej,
8) zorganizowano  we  współpracy  z  DFS  Wrocław  zajęcia  nauki  pływania  na  basenie  w

Żarowie dla 45 uczniów
9) przygotowano projekty 3 umów na dowóz niepełnosprawnych uczniów do szkół specjalnych

V. Referat pozyskiwania środków zewnętrznych, promocji gminy i sportu

1. 15 września 2023 r. Gmina Udanin w ramach naboru 9 złożyła wniosek o dofinasowanie z
Rządowego  Funduszu  Polski  Ład:  Program  Inwestycji  Strategicznych  na  zadanie  pn.:
„Poprawa  efektywności  energetycznej  na  terenie  Gminy  Udanin”.  Celem  projektu  jest
poprawa  efektywności  energetycznej  na  terenie  Gminy  Udanin  poprzez  modernizację
istniejącego na terenie gminy oświetlenia. Wartość całkowita 934 800,00 zł. w tym kwota
dotacji 747 840,00 zł.

2. Gmina  Udanin  otrzymała  kolejne  wsparcie  w  wysokości  2  mln.  zł.  na  modernizację
infrastruktury społecznej, w tym przebudowę świetlic wiejskich na terenie Gminy Udanin.
Zadanie będzie realizowane w latach 2024 - 2025. Procentowy udział własny w realizacji
inwestycji to 2 % całkowitej wartości zadania.

3. Na podstawie uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Gminie Udanin zwiększono
dofinansowanie  na zadanie pn.: „Gościsław – Lasek droga dojazdowa do gruntów rolnych”
z kwoty 880 000,00 na 1 080 00,00. Pozwoli to przebudować zaplanowany odcinek drogi o
długości 2,7 km.

4. W okresie sprawozdawczym realizowano bieżące sprawy związane z realizacją projektów
dofinansowanych ze środków  zewnętrznych (koordynacja prac, przygotowanie rozliczeń,
zmian w projektach, itp.)

 

VI.  Referat  rolnictwa,  ochrony  środowiska,  gospodarki  przestrzennej  i  infrastruktury
technicznej

1. Ogłoszono przetargi na:
◦ Remont drogi gminnej, ul. Agaty w Konarach;
◦ Przebudowę drogi gminnej Lasek - Gościsław

2. Wybrano wykonawców w postępowaniach przetargowych na:
◦ udzielenie i obsługę kredytu długoterminowego;
◦ remont drogi Udanin- Dziwigórz;
◦ przebudowę drogi gminnej w miejscowości Udanin, dz. Nr 312/23

3. Odebrano  roboty  budowlane  związane  z  przebudową  pokrycia  dachowego  budynku
świetlicy wiejskiej w Jarosławiu wraz z jego dociepleniem;

4. Wystawiono  4  tytuły  wykonawcze  w  sprawie  zaległości  w  opłatach  za  odbiór  i
zagospodarowanie odpadów na łączną kwotę 55.366,53zł. 

5. Wydano 14 upomnień dotyczące zaległości w opłacie za odpady komunalne;
6. Wydano  8  zaświadczeń  o  przeznaczeniu  działek  w  MPZP Gminy  Udanin,  2  wypisy  i

wyrysów z MPZP.
7. Udzielano informacje w sprawie pozyskania dotacji z programu „Czyste Powietrze 2.0” tj. 7

informacji i 1 wniosek. 
8. Bieżąca  obsługa  mieszkańców  w  zakresie  deklaracji  Centralnej  Ewidencji  Emisyjności

Budynków i Deklaracji. 
9. Bieżąca opieka nad bezdomnymi zwierzętami tj. dokarmianie i leczenie bezdomnych kotów.
10. Ogłoszono 10 przetargów na sprzedaż nieruchomości. 
11. Wydano 1 postanowienie i 1 decyzję w sprawie podziału nieruchomości. 
12. Zlecono wykonanie wycen nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.
13. Udział pracownika w czynnościach okazania granic, rozgraniczenia nieruchomości. 
14. W trakcie realizacji są zadania:

◦ Budowy kanalizacji w Pichorowicach;
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◦ Zagospodarowanie terenu przy CUSZ w Piekarach
◦ Przebudowy dachu i posadzki Remizy OSP w Udaninie 
◦ Budowy remizy OSP w Lusinie i Ujeździe Górnym. 
◦ Przebudowy dróg gminnych.

VII. Referat gospodarki komunalnej:

1. Wykonano koszenie trawy w obrębie zbiorników wody w miejscowości Konary.
2. Wykonano  koszenie  trawy  w  obrębie  oczyszczalni  ścieków  w  miejscowości

Jarosław.
3. Wykonano koszenie skarp na cieku „Cicha Woda”
4. Wykonano koszenie trawy w obrębie kościoła św. Urszuli.
5. Wykonano prace związane z przygotowaniem oraz obsługą dożynek gminnych w

miejscowości Damianowo.
6. Usunięto  awarię  kanalizacji  w  miejscowościach  Gościsław,  Lasek,  Damianowo  i

Lusina.
7. Usunięto  awarię  przyłącza  wodociągowego  do  cmentarza  parafialnego  w

miejscowości  Ujazd Górny.
8. Usunięto awarię sieci wodociągowej w miejscowości Jarosław.
9. Wykonano  regulację  włazów  kanalizacyjnych  oraz  skrzynek  wodociągowych  w

pasie drogi gminnej w miejscowości Gościsław.
10. Wykonano  prace  wraz  z  Biblioteką  Publiczną  związane  z  kinem plenerowym w

miejscowości Udanin.
11. Wykonano naprawę samochodu terenowego Nissan Navarra.
12. Wykonano  1  odbiór  techniczny  przyłącza  wodociągowego  w  oraz  dokonano

jednego  uzgodnienia  projektu  przyłącza  wodociągowego  w  miejscowości  Ujazd
Górny.

13. Odbyły  się  wstępne  konsultacje  z  projektantem  oraz  technologiem  w  sprawie
modernizacji i rozbudowy Oczyszczalni Ścieków Piekary.

VIII. Referat finansów i budżetu

1. Wpłynęły informacje oraz korekty informacji w sprawie podatku rolnego i od nieruchomości,
w związku z kupnem, darowizną lub sprzedażą nieruchomości i  gruntów.

2. Wydano decyzje wymiarowe, uchylające, zmieniające oraz „0”.
3. Wydano zaświadczenia potwierdzające areał i zmiany w nim zachodzące.
4. Przygotowano odpowiedź na wniosek o udostępnienie danych.
5. Bieżące przyjmowanie interesantów i pomoc przy wypełnianiu informacji podatkowych oraz

wyjaśnianiu niezgodności.
6. Obsługa telefoniczna podatników.
7. Czynności związane z wyborami do Sejmu i Senatu.

       
IX. Szkoła Podstawowa w Ujeździe Górnym

I.  POSIEDZENIA  RADY  PEDAGOGICZNEJ,  SZKOLENIA  W  RAMCH  WDN,  UDZIAŁ
DYREKTORA W 

1) Udział  dyrektor  szkoły  w  Konferencji  dyrektorów  organizowanej  przez  DKO  –
Legnica;

2) Udział dyrektor szkoły w konferencji online organizowanej przez MEiN -"Edukacja
dostępna - jak najbliżej każdego dziecka";

3) Udział dyrektor szkoły w konferencji dyrektorów powiatu średzkiego organizowanej
przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Środzie Śląskiej

4) Posiedzenia Rady Pedagogicznej w sprawie:
◦ Organizacji nowego roku szkolnego;
◦ Wypracowania rekomendacji po analizie wyników egzaminu ósmoklasisty;
◦ Zmiany  w  Prawie  oświatowym  –  konferencja  przygotowana  przez  dyrektor

szkoły
◦ Przedstawienia Planu nadzoru dyrektora szkoły na rok 2023/2024

5) Szkolenie RODO dla nowych pracowników;
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II. WSPÓŁPRACA Z RADĄ RODZICÓW I SAMORZĄDEM UCZNIOWSKIM 
1) Zebranie informacyjne z rodzicami;
2) Indywidualne  spotkania  z  rodzicami  nt.  organizacji  pomocy  psychologiczno  –

pedagogicznej;
3) Wybory do SU – kampania wyborcza

III. NADZÓR PEDAGOGICZNY, ZARZĄDZANIE
1) Opracowanie Planu nadzoru dyrektora szkoły na rok 2023/2024
2) Organizacja  pomocy  psychologiczno  –  pedagogicznej  w  związku  ze  złożeniem

nowych opinii i orzeczeń wydanych przez PPP:
◦ Przygotowanie opinii  o uczniach – PPP w Środzie Śląskiej;
◦ Opracowanie  IPED  dla  uczniów  z  orzeczeniem  o  potrzebie  kształcenia

specjalnego;
◦ Organizacja wczesnego wspomagania 

3) Prowadzenie zajęć w  gabinecie BIOFEEDBACKU ;
4) Opracowanie planów pracy zespołów zadaniowych i zespołów przedmiotowych;
5) Aktualizacja Regulaminu wynagradzania pracowników niepedagogicznych
6) Kontrola zapewnienia uczniom bezpiecznych warunków nauki (przegląd budynku,

kontrola pełnienia dyżurów)
7) Opracowanie tygodniowego planu zajęć;
8) Opracowanie harmonogramu dyżurów pełnionych przez nauczycieli;
9) Zawarcie umów z nowo zatrudnionymi nauczycielami;
10) Wyznaczenie  opiekunów  staży  dla  nauczycieli  kontraktowych  rozpoczynających

staż na nauczyciela mianowanego ( na podst. Rozporządzenia z 2018r,)
11) Wyznaczenie mentorów dla nauczycieli początkujących ( na podst. Rozporządz. Z

2021r.);
12) Opracowanie rozkładu jazdy autobusów;
13) Przydział obowiązków pracownikom niepedagogicznym;
14) Aktualizacja  wniosku  Dotacja  podręcznikowa,  złożenia  wniosku  Dotacja

podręcznikowa dla uczniów z Ukrainy
15) Przygotowanie  zapytania  ofertowego  na  dostawę  sprzętu  i  pomocy  w  ramach

realizacji programu Aktywna Tablica;
16) Interwencje dyrektor szkoły u firmy budowlanej odpowiedzialnej za plac budowy –

boisko szkolne – koszenie traw,  wzmocnienie tymczasowego ogrodzenia;
17) Interwencje e- mail i telefoniczne z firmą odpowiedzialną za dostawę laptopów dla

czwartoklasistów
IV. PROGRAMY I PROJEKTY

1) Mleko i owoce w szkole;
2) Umiem Pływać
3) SZKOLNY Klub Sportowy;
4) Treningi taekwon-do, kick boxing;
5) Sprawny Dolnoślązaczek;
6) Poczuj – od dźwięku do emocji;
7) Szkoła Pełna Talentów;
8) Razem Łatwiej – projekt pod patronatem Urzędu Marszałkowskiego

V. DIAGNOZY,  EGZAMINY, KONKURSY
1) Opracowanie terminarza miniegzaminów;
2) Diagnoza  potrzeb  –  aktualizacja  szkolnego  Programu  Profilaktyczno  –

Wychowawczego;
3) Diagnoza potrzeb szkoleniowych nauczycieli SP w Ujeździe Górnym
4) Przeprowadzenie przedmiotowych diagnoz na wstępie;
5) Kwalifikacja  szkoły  do  nagrody  w  ramach  konkursu  Pracownia  Kompetencji

Cyfrowych – konkurs organizowany przez NASK
VI. UROCZYSTOŚCI, IMPREZY, AKCJE, 

1) Uroczystość Rozpoczęcia Nowego Roku Szkolnego;
2) Narodowe Czytanie – Nad Niemnem;
3) Sprzątanie Świata Łączy Ludzi – pod patronatem Wójta Gminy Udanin
4) Międzynarodowy Dzień Kropki;
5) Wręczenie nagród i listów gratulacyjnych dla pracowników z okazji 40 lat pracy

VII. WYCIECZKI
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1) Żarów –  uczniowie  klas  I  –  III  -wyjazd  na  basem  w  ramach  programu Umiem
Pływać;

2) Wambierzyce – uczniowie klas VI – VIII – Festiwal Młodych – LIGHT FOR LIFE
3) Wrocław – uczniowie klas VII – VIII – Festiwal Nauki – Politechnika Wrocławska;

X. ZSP w Udaninie

1. Przygotowanie szkoły do rozpoczęcia roku szkolnego (zakończenie prac remontowych,
porządkowanie)

2. Rady Pedagogiczne (28.08.2023, 30.08.2023)
3. Wizyta w Powiatowym Urzędzie Pracy w celu złożenia wniosku o organizację stażu.
4. Udział Dyrektora ZSP w sesji Rady Gminy 
5. Dokonanie przeglądu budynku  szkoły  oraz budynku Przedszkola Samorządowego w

Ujeździe  Górnym
6. Kontrola budynku szkoły i Przedszkola W Ujeździe Górnym przez PSSE
7. Szkolenia  BHP  oraz  pierwszej  pomocy  przedmedycznej  dla  pracowników

niepedagogicznych oraz nauczycieli ZSP w Udaninie 
8. Rozpoczęcia  roku  2023/2024  :  Przedszkole  Udanin,  oddziały  „0”  oraz  Przedszkole

Ujazd Górny (1 września 2023 r.)
9. Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego 2023/2024 (4 września 2023 r.) 
10. Pozyskanie sponsorów – LG Enery Solution darowizna 50 biurek 
11. Wycieczki uczniów kl.  VI i  kl.  VII  –  „Lasy Państwowe” w ramach programu edukacji

ekologicznej
12. Rada Pedagogiczna (14 września 2023 r.)
13. Obchody Międzynarodowego Dnia Kropki (15 września 2023 r.)
14. Obchody Dnia  Przedszkolaka – Przedszkole Udanin Ujazd Górny (20 września 2023 r.)
15. Zebranie z rodzicami (19 września 2023 r.)  

XI. Pomoc społeczna

1. Dział pracy socjalnej
1) Pracownicy socjalni odbyli 16 wizyt w rodzinach.
2) Procedura Niebieskiej Karty jest prowadzona w 4 rodzinach.
3) W ramach  postępowań  administracyjnych  wydano 14 decyzji przyznających pomoc

finansową.
4) Zasiłki stałe:

▪ kwota wypłacona: 16 173,21 zł
5) Zasiłki okresowe:

▪ kwota wypłacona: 3 026,80 zł
6) Wieloletni rządowy program: Posiłek w szkole i w domu:

▪ kwota wypłacona:  2 610,00 zł
7) Wynagrodzenie za sprawowanie opieki:

▪ kwota wypłacona: 300,00 zł
2. Dział świadczeń

1) Zasiłek rodzinny oraz dodatki, jednorazowa zapomoga z tyt. urodzenia dziecka, zasiłek
pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie
rodzicielskie:
▪ ilość wniosków: 22
▪ ilość decyzji: 16
▪ kwota  wypłacona:  daty  objęte  sprawozdaniem  nie  zawierają  wypłat,  które

wykonujemy 21 każdego miesiąca.
2) Fundusz alimentacyjny:

▪ ilość wniosków: 10
▪ kwota wypłacona dla wierzycieli: 9 093,68 zł

3) Dodatki mieszkaniowe:
▪ wniosków: 2
▪ ilość decyzji: 1
▪ kwota wypłacona: 2 891,01 zł
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▪ kwota wypłacona ryczałt: 186,78 zł
4) Lista na składki społeczne:

▪ kwota  wypłacona:  daty  objęte  sprawozdaniem  nie  zawierają  wypłat,  które
wykonujemy 21 każdego miesiąca.

5) Lista na składki zdrowotne:
▪ kwota  wypłacona:  daty  objęte  sprawozdaniem  nie  zawierają  wypłat,  które

wykonujemy 21 każdego miesiąca.
6) Ilość sporządzonych sprawozdań w systemie CAS do DUW Wrocław: 22
7) Karta Dużej Rodziny:

▪ ilość wniosków: 3
▪ ilość wydanych Kart: 0 ( oczekiwanie na przesyłkę Kart )

8) Korespondencja:
▪ przychodząca – ilość: 171
▪ wychodząca – ilość: 29

9) Podpisanie umowy na zwrot środków finansowych za pobyt i utrzymanie mieszkanki w
Domu Pomocy Społecznej za okres 3 lat, tj. od 2020 r. do lipca 2023 r.:
▪ kwota zwrócona do GOPS: 55 930,45 zł

Pozostałe działania:
• udział  Pracowników  GOPS  w  Gminnych  Dożynkach  oraz  promocja  działań

związanych  z   pracą  GOPS,  jak  również  promocja  nowej  strony  i  nowego logo
GOPS Udanin

• pozyskanie artykułów szkolnych i biurowych od darczyńcy St. Majewski Sp. z o.o.
Zakład Produkcyjny UNIPAP Strzegom

• pozyskanie mleka w proszku dla dzieci od anonimowego darczyńcy
• realizacja działań związanych z Programem Operacyjnym Pomoc Żywnościowa –

Bank Żywności
• współpraca  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  prywatnym  sektorem

przedsiębiorców związana z pozyskaniem środków w ramach darowizny na zadania
statutowe GOPS – w tym na projekt „Lodówka społeczna” oraz na uruchomienie
mieszkań chronionych na terenie Gminy Udanin

• współpraca  Kierownika  GOPS  z  projektantem  w  zakresie  realizacji  projektów
„Mieszkania chronione” oraz „Klub Seniora” w miejscowości Udanin

Klub Seniora w Konarach
◦ udział klubowiczów w Gminnych Dożynkach w Damianowie - przemarsz w korowodzie

dożynkowym; prowadzenie stoiska gastronomicznego. W konkursach organizowanych
przez Gminę Udanin podczas Gminnych Dożynek w Udaninie -  „Najpiękniejszy wieniec
dożynkowy 2023”,  „Najładniejsza  dekoracja  przydrożna”  i  „Najsmaczniejsza potrawa
dożynkowa”  -  Klub  Seniora  otrzymał  nagrody  oraz  wyróżnienia  we  wszystkich
konkurencjach.

◦ realizacja  działań  związanych  z  wykorzystaniem  dotacji  z  Programu  Wieloletniego
„SENIOR+” na lata 2021-2025, edycja 2023 r. Moduł II – Zapewnienie funkcjonowania
już  istniejących  ośrodków  wsparcia  na  organizację  pracy  Klubu  Seniora  zgodnie  z
harmonogramem

◦ udział  w  webinarze  pt.  „Cyberbezpieczeństwo  podczas  zawierania  transakcji
elektronicznych  z  podmiotami  rynku  finansowego,  ochrona  konsumentów  na  rynku
finansowym,  w  szczególności  przed  działalnością  cyberprzestępców,  uwzględniając
takie metody oszustw, jak vishing i  spoofing",  zorganizowanym przez Urząd Komisji
Nadzoru  Finansowego  w  ramach  projektu  edukacyjnego  Centrum  Edukacji  dla
Uczestników  Rynku  –  CEDUR,  we  współpracy  z  Komendą  Główną  Policji  oraz
Ministerstwem Rodziny i Polityki Społecznej.

◦ udział Klubowiczów w Parafialno-Sołeckim Święcie Plonów w Konarach na zaproszenie
radnej Gminy Udanin, sołtysa wsi Konary i proboszcza parafii w Konarach; w programie
wydarzenia  odbyła  się  msza  święta,  korowód z  wieńcem dożynkowym wykonanym
przez Klub Seniora, poczęstunek i zabawa taneczna w świetlicy wiejskiej. 

◦ w okresie sprawozdawczym Klub prowadził prace związane z przygotowaniem lokalu
do  udziału  w konkursie  "Moja  wieś  ma się  czym pochwalić"  organizowanym przez
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Powiat  Średzki.  Działania prowadzone były  w porozumieniu i  na prośbę sołtysa wsi
Konary oraz radnej gminy Udanin Agnieszki Gaweł.

XII. BIBLIOTEKA PUBLICZNA

1. W sierpniu biblioteka w Udaninie otrzymała z Fundacji Edukacja dla Demokracji książki dla
dzieci w języku ukraińskim. Nieodpłatna darowizna została przekazana w ramach projektu
"Inna bajka- książeczki dla dzieci z Ukrainy".

2. 5.09 - rozstrzygnięcie konkursu czytelniczego „Najlepszy czytelnik wakacji 2023”.  Konkurs
realizowany  był  w  lipcu  i  sierpniu  br.  w  bibliotekach  w  Udaninie,   Ujeździe  Górnym  i
Konarach;  jego  adresatami  byli  mieszkańcy  gminy  Udanin  we  wszystkich  grupach
wiekowych. Celem projektu było zachęcenie do korzystania z usług Biblioteki, rozwijanie
czytelnictwa, upowszechnianie czytania jako wartościowej formy spędzania czasu wolnego.
Komisja nagrodziła czytelników w 4 kategoriach wiekowych. 

3. 8.09  -  w  Udaninie  odbyła  się  XII  edycja  ogólnopolskiej  akcji  czytelniczej  "Narodowe
Czytanie" objętej Patronatem Honorowym Pary Prezydenckiej.  Przedmiotem tegorocznej
lektury  była  powieść  Elizy  Orzeszkowej  "Nad  Niemnem"  a  jej  fragmenty   czytali  m.in.:
Wojciech  Płaziuk  Wójt  Gminy  Udaninie,  Małgorzata  Rachwalska  Wicedyrektorka  SP w
Udaninie,  Grażyna  Teleszko  Kierowniczka  Zespołu  Ludowego  Cicha  Woda,  Lucyna
Wargacka i  Kazimiera Olkiewicz.  Wśród licznie przybyłych na to wydarzenie gości była
także  grupa  uczniów  szkoły  podstawowej  w  Udaninie  wraz  z  opiekunami.  Uczestnicy
wydarzenia mieli  okazję obejrzeć wystawę okolicznościową pn.  "Życie i  twórczość Elizy
Orzeszkowej"  przygotowaną przez pracowników Biblioteki.  Oprawę muzyczną spotkania
zapewnili  artyści  Zespołu Ludowego Cicha Woda.  Podczas spotkania zostały  wręczone
nagrody laureatom konkursu czytelniczego „Najlepszy Czytelnik wakacji 2023”. 

4. 15.09 - GBP włączyła się do udziału w projekcie „Mała książka – wielki człowiek”, będącym
jednym z największych programów bookstartowych w Europie. Projekt jest skierowany do
dzieci w wieku przedszkolnym (4-6 lat). Uczestnicy, którzy mieszczą się w podanym wyżej
przedziale wiekowym i którzy odwiedzają bibliotekę biorącą udział w projekcie, otrzymają w
prezencie Wyprawkę Czytelniczą. W skład wyprawki wejdą: książka „Krasnal w Krzywej
Czapce” Wojciecha Widłaka i Aleksandry Krzanowskiej, dostosowana pod względem formy
i treści do potrzeb przedszkolaka oraz Karta Małego Czytelnika. Kampania społeczna „Mała
książka – wielki człowiek” została dofinansowana przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa
Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa.

5. 15.09  -  w  Udaninie  odbyło  się  wydarzenie  plenerowe  pn.  "Pożegnanie  lata"  i  objęte
patronatem Wójta Gminy Udanin. 
W  programie  zorganziowany  był  rodzinny  rajd  rowerowy,  piknik  oraz  kino  plenerowe
współfinansowane przez  Ministertwo Cyfryzacji  i  zrealizowane przez Państwowy Instytu
Badawczy Naukowa i Akademicka Sieć Komputerowa.

6. W  okresie  sprawozdawczym  ogłoszono  projekt  "Wspólne  czytanie  lektur  szkolnych"
realizowany w bibliotece w Udaninie. 

Wójt Gminy Udanin

(-) Wojciech Płaziuk

Koordynacja: Andrzej Bielski, sekretarz Gminy Udanin, tel. 76 744 2882, e-mail: andrzej.bielski@udanin.p  l  
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